
Prog. n. 2982/2020 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE DPA/ 67 DEL 25.03.2020 

 

DIPARIMENTO DELLA PRESIDENZA E RAPPORTI CON L’EUROPA 

 

SERVIZIO 

 

UFFICIO AFFARI GENERALI, SUPPORTO E RICOSTRUZIONE POST SISMA 

 

OGGETTO: Responsabile della Spesa DPA - IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO di € 

293,46 per la fattura n. 7002450488 del 03.03.2020 emessa da PROXIMUS relativa alle 

spese di telefonia della sede regionale di Bruxelles. Mese di marzo 2020. Cap. 11470 

“Spese per supporto, funzionamento e rappresentanza della sede di Bruxelles e per 

attività connesse all’adesione della Regione Abruzzo all’Assemblea delle Regioni 

d’Europa (ARE)”  – esercizio finanziario 2020. PROVVEDIMENTO A CARATTERE 

DI URGENZA 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. n. 01/10/2013 n. 31 “Legge organica in materia di procedimento amministrativo, 

sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e 

locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013” e le norme attuative contenute nella L.R. 20.8.2015, 

n.2;  

 

VISTE: 

 la Legge regionale 14 settembre 1999, n. 77 e successive modificazioni; 

 la Legge regionale 26 agosto 2014, n. 35; 

 la DGR n. 622 del 30.09.2014 con oggetto: “Atto di organizzazione relativo alla disciplina 

della  macrostruttura della Giunta regionale, ai sensi della L.R. 14.09.1999, n. 77 e ss.mm. e 

ii. e della L.R.26.08.2014, n. 35,  modificata con  la DGR n. 681 del 21.10.2014; 

 la D.G.R. n. 681 del 21/10/2014 recante “Parziale modifica alla D.G.R. n. 622 del 30 

settembre 2014 recante: “Atto di organizzazione relativo alla disciplina della macrostruttura 

della Giunta Regionale, ai sensi della L.R. 14/9/1999, n. 77 e ss.mm. e ii. e della L.R. 

26.08.2014 n. 35 e definizione dei programmi da realizzare nell’ambito delle competenze 

della macrostruttura della Giunta Regionale”; 



 la D.G.R. n. 360 del 15/5/2015 recante “Approvazione disciplina per il conferimento degli 

incarichi dirigenziali dei servizi della Giunta regionale, in attuazione del Piano per la 

Prevenzione della corruzione approvato con DGR n. 210 del 31 marzo 2014”; 

 la D.G.R. n. 338 del 05.05.2015 con oggetto: “Formulazione del nuovo assetto organizzativo 

del Dipartimento della Presidenza e Rapporti con l'Europa - Precisazione delle competenze 

e dei programmi da realizzare, e ss. mm. ii.; 

 la D.G.R. n. 69 del 16.02.2016 avente ad oggetto: Rimodulazione parziale degli assetti 

organizzativi della Direzione Generale della Regione, del Dipartimento della Presidenza e 

Rapporti con l'Europa e del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 la D.G.R. n. 66 del 13.02.2017 recante l'oggetto: Riformulazione parziale degli assetti 

organizzativi del Dipartimento della Presidenza e Rapporti con l'Europa e del Dipartimento 

Risorse e Organizzazione; 

 

VISTA, altresì, D.G.R. n. 224 del 29.04.2019 recante: conferimento dell'incarico di Direttore alla 

dott.ssa Emanuela Grimaldi, ai sensi dell'art. 19, comma 5-bis, D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

 

VISTI: 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 

2014, n. 126, la L 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il DL 19 giugno 2015, 

n. 78; 

 la L.R. 28 gennaio 2020, n. 4 recante “Bilancio di previsione finanziario 2020-2022”; 

 

PREMESSO che: 

 il servizio di telefonia in uso presso gli uffici di Bruxelles è gestito da Proximus Bd du Roi 

Albert II 27, B-1030 Bruxelles; 

 con nota Prot. n. 17/DPA del 16.03.2020, acquisita agli atti dell’Ufficio al Prot./RA 83750 del 

24.03.2020, l’Ufficio regionale di Bruxelles ha trasmesso la fattura n. 7002450488 del 

03.03.2020; 

 

VISTA la fattura emessa da PROXIMUS, di importo pari a € 293,46 debitamente vistata per la 

regolarità dal funzionario dell’Ufficio di Bruxelles, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento (All. 1); 

DATO ATTO che la spesa di € 293,46 trova capienza sul Cap. 11470 “Spese per supporto, 

funzionamento e rappresentanza della sede di Bruxelles e per attività connesse all’adesione della 

Regione Abruzzo all’Assemblea delle Regioni d’Europa (ARE)” – Esercizio 2020; 

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 293,46 sul Cap. 11470 “Spese per supporto, 

funzionamento e rappresentanza della sede di Bruxelles e per attività connesse all’adesione della 

Regione Abruzzo all’Assemblea delle Regioni d’Europa (ARE)” esercizio finanziario 2020 e, 

successivamente, liquidare e pagare la predetta somma in favore di Proximus Bd du Roi Albert II 27, 

B-1030 Bruxelles; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere al pagamento della fattura in questione –  scadenza 

03.04.2020;  

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento della Presidenza e Rapporti con l’Europa ha espresso 

parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa e sulla legittimità del medesimo attraverso 

la sottoscrizione del presente provvedimento: 

DETERMINA 



per le motivazioni espresse in narrativa : 

 di autorizzare il Servizio “Ragioneria Generale” DPB008 del Dipartimento Risorse e 

Organizzazione a impegnare la somma di € 293,46 sul CAP. 11470 P.D.C. 1.03.02.13.999 

(Altri servizi) “Spese per supporto, funzionamento e rappresentanza della sede di Bruxelles 

e per attività connesse all’adesione della Regione Abruzzo all’Assemblea delle Regioni 

d’Europa (ARE)” – Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 – esercizio finanziario 2020; 

 di autorizzare il Servizio “Ragioneria Generale” DPB008 del Dipartimento Risorse e 

Organizzazione a provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 293,46 relativa 

alla fattura n. 7002450488/03.30.2020 a valere  sul Cap. 11470  “Spese per supporto, 

funzionamento e rappresentanza della sede di Bruxelles  e per attività connesse all’adesione 

della Regione Abruzzo all’Assemblea delle Regioni d’Europa (ARE)”– esercizio finanziario 

2019; mediante bonifico bancario sul conto corrente BE61000171003017 – BIC: 

BPOTBEB1; +++700/2450/48821+++ da indicare nella causale; 

 di richiedere al Servizio “Ragioneria Generale” DPB008 copia della quietanza di pagamento 

rilasciata dalla banca, da inviare con mail a paola.angelone@regione.abruzzo.it; 

 di dare atto che il presente pagamento non è soggetto agli obblighi della reverse charge e dello 

split payment; 

 di dare atto che il pagamento conseguente al presente provvedimento è soggetto agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e quindi il numero di 

CIG è il seguente: Z802BAD760;  

 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione, ai sensi 

degli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 nr. 33; 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Emanuela Grimaldi 

Firmato Digitalmente 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’ufficio 

Paola Angelone 

Firmato elettronicamente 

 

Dott.ssa Paola Losito 

Firmato elettronicamente 

 

  

 

mailto:paola.angelone@regione.abruzzo.it
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=41138575

